2 0 0  E o d e m  d ie .

201  Eodem die.
D a tu s  e s t  te rm in u s  G andulfo  form agario solvendi A nsaldoa magi­

s t ro  u sq u e  p ro x im a s  kalendas augusti solidos xv.

2 0 2  Die v i iunii.
P ro m is it H e n r ic u s  Valcalda Peregrino Greco quod solvet et resti­

tu e t ipsi P e re g r in o  id  quod  ipse Peregrinus po terit ev in cere0 Bonoiohanni 
d e  V alcalda.

2 0 3  Eodem die.
D a tu s  e s t  te rm in u s  H enrico  de  Valcalda dandi Peregrino Greco usque 

p rox im as k a le n d a s  au g u s ti solidos vi.

2 04  Eodem die.
P ro m is i t B a ld u s  R ubeus B erte M azaline quod, si ipsa Berta poterit 

v incere so lid o s c  B o n an a te , quos ei p e tit accione iniuriarum , quod ipse 
B aldus r e s t i t u e t c e t  so lv e t ipsi B erte usque in solidis xx.

2 05  Eodem die.
D a tu s  e s t  te rm in u s  A icardo de Castagnolreo dandi Salvo Donorello 

u sque p ro x im u m  fe s tu m  sancti Iacobi solidos x v n , et usque proximum

a Segue d ep en n a to  s b segue depennato  ip c corretto su restiruetu

R. 317

R. 318

c. 23 v. 
R. 320

R. 320

R. 309

R. 321
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festum  sancti Micaelis alios solidos x v n , quos ipse Aicardus ipsi Salvo 
confessus fu it se debere ob quandam  terram  quam ipse A(icardus) ab ipso 
Salvo em it.

R. 322

c. 24 r. 

R. 323

R. 278

206  D ie v i i  i u n i i .

O b ertu s  Boccatius, nom ine suo et fratris sui Ugonis, agit contra 
O b ertu m  Caracapam  e t p e tit ab eo u t ipse tollat quoddam  edifitium sive 
p on tile  quod ipse O b ertu s Caracapa fecit super viam que e s t a ipsius Boc- 
catii et fra tris  sui, que via vadit ad domum Bocatii et fratris sui, e t quia 
non licet nec est ius ipsi O berto  Caracape ita edificare et ipsam viam ita 
cohoperire. Q u are  agit et petit O bertus Boccatius u t supra * * * b. Item  r 
agit Boccatius, nom ine suo e t fratris sui, contra ipsum Caracapam et 
p e tit u t ipse to lat tan tum  quantum  ipse edificavit et laboravit supra 
m urum  dicti Boccatii et fratris sui, quia non licet ipsi Caracape ita habere 
edificatum . Q u are  agit u t supra et ponit hec omnia in  solidis c. Dictam 
viam  e t dom um  et m urum  dem onstrabit oculo ad oculum si opus fuerit.

207 Die v m  iunii.
D atus est term inus Peregrino Uccello dandi Vivaldo Form enti us­

que v m  dies proxim os solidos u  ianuinorum.

208  D ie x m  iunii.
B onanatus agit contra d G andulfum , filium quondam  e t heredem  pro 

te rtia  M ainfred i filatoris, et p e tit ab eo u t ipse det sibi et refundat ter­
tiam  partem  de libris x x v m . H oc ideo quia dictus M ainfredus, pater 
quondam  dicti Bonanati, habuit et recepit libras x x v m  de dotibus Benen­
case, uxoris ipsius Bonanati, et quia honera ipsius m atrim onii post divi­
sionem  hered ita tis spectant ad ipsum Bonanatum. Q uare i>git et petit ut 
supra et p on it hoc in libris v im  e t solidis v u  minus denariis m i.  E t ipse 
B onanatus paratus (e s t)  prestare cautionem de defensione.